CONCURSO PÚBLICO/2022

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO

– CONCURSO DA POLÍCIA CIVIL

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a retificação do Edital de Convocação para Matrícula no Curso de Formação,

cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. Retifica-se o Anexo I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS, incluindo os

candidatos abaixo relacionados para matrícula no Curso de Formação:

Cargo Inscrição Nome

DELEGADO DE POLÍCIA - 4ª CLASSE 211000371 Daniela Stefania Fernandes Dos Santos

DELEGADO DE POLÍCIA - 4ª CLASSE 211015959 Daniel Silvestri Goulart

DELEGADO DE POLÍCIA - 4ª CLASSE 211013305 Roger Rafael Cachoeira Silveira

DELEGADO DE POLÍCIA - 4ª CLASSE 211012154 Gabriel Pithan De Fraga

DELEGADO DE POLÍCIA - 4ª CLASSE 211004747 Amaury Paulo Neves Soares

DELEGADO DE POLÍCIA - 4ª CLASSE 211007175 Victor Paulo Nery Ribeiro

Ficam convocados, portanto, os candidatos sub judice, sem prejuízo ao quantitativo de

candidatos regulares previsto no subitem 17.2 do Edital de Abertura.

Manaus, 06 de outubro de 2022

Ricardo Aparecido Leite

Delegado-Geral da Polícia Civil do Amazonas